关于做好2013年度学校科研成果统计工作的通知

	浏览次数：473 次

	各学院、各部门：
根据《安徽师范大学科研工作量计算暂行办法》（校科字〔2010〕5号）和《安徽师范大学科研突出业绩奖励暂行办法》（校科字〔2012〕11号）文件规定，现就学校2013年科研成果统计工作，有关事项通知如下：
一、统计范围

凡属2013年度我校教师、科研人员（包括离退休人员）以及研究生、本科生完成的项目、论文、著作、获奖成果、鉴定成果、授权专利，还有我校主办、参与的学术交流会议等均在统计范围内。与外单位合作研究成果，单列，并注明成果的产权单位。

二、统计方式

本次科研成果实行网上统计，由科研成果负责人登陆“科研管理系统”（操作说明见附件），个人填报，学院根据教师提供的原件进行审核，科研处复审。

三、统计内容

1、项目统计：正式立项的纵向项目与横向项目，项目组成员及名次信息、贡献率等由主持人本人登录科研管理系统进行填写，所填信息要与批文信息一致。

2、论文统计：所有正式发表的期刊论文均在统计之列，具体内容包括论文题目、作者及名次、期刊名称、年号、卷（期）号、页码、级别、项目来源（该成果是某项目的产物，项目来源是指资助该项目的基金名称或单位，并注明项目编号，下同）等。被SCI、SCIE 、EI、MEDLINE、A&HCI、ISTP、SSCI收录的论文以中国科学技术信息研究所公布的为准（由科研处到中国科学技术信息研究所统一检索，并将检索结果向学院反馈、核对）。

3、著作统计：同一部著作只统计一次，由主要责任人登记，统计内容包括著作名称、作者及名次、著作种类、出版单位、出版时间、撰写字数、书号、项目来源等。

4、获奖成果统计（含鉴定成果）：成果名称、成果形式、研究人员及名次、完成单位、获奖类别及等级、主办单位、项目来源等。

5、专利成果统计：专利成果名称、发明人、专利号、专利申请日、专利授权日、专利类型、项目来源等。

6、学术交流统计：主办会议，参加会议，学术讲座等具体内容包括学术活动名称、主办单位、活动日期、活动地点、参加人员、发表论文（报告）题目等（已另行通知）。

四、时间及程序安排
1、成果录入阶段：11月28日—12月9日

教职工通过“校园统一认证平台”进入“科研管理系统”，或从科研处网站科研管理平台中“安徽师范大学科研管理系统”登录(校外网也可以访问)。登录后请选择左侧菜单“个人数据管理”，选择需要录入的成果类别，再通过点击左上边框架中的绿色“新增”按钮，开始录入各类成果信息。具体录入依照操作说明书输入。

2、学院审核阶段：12月10日—12月13日

各单位根据教师报送的成果原件，对照相关文件，进行成果审核。对学校需要奖励的成果原件及汇总表（通过系统下载）做好整理与汇总；对有争议的奖励成果，单位做好汇总和说明报告。各单位于12月13日前，科研秘书集中将本单位成果原件及审核后的各类成果汇总表报送至科研处。报送时成果原件按汇总表顺序排列，汇总表须分管院长签字并加盖学院公章。

3、科研处审核阶段：12月16日—12月20日

科研处根据各单位报送的成果原件进行审核，对有争议的成果进行鉴定。

4、反馈确认阶段：12月23日—12月26日

科研处将审核和有争议成果鉴定情况反馈学院，由学院再审核确认，并由教师个人签字和分管院长审核、签字确认后，于2月26日前报科研处。

五、相关说明

1、各位教师填写前请仔细阅读操作说明，以便于方便快捷的完成登记工作。

2、教研类项目、论文、教材、教学类成果获奖等均不在此次登记审核范围。

3、每项成果只登记一次，由第一完成人或者通讯作者负责登记该项成果的全部信息，其他完成人不要重复登记。

4、学校研究生（含在职教师）在读期间在导师指导下取得的研究成果，且导师为通讯作者或者署名第二的，指导教师作为第一完成人负责登记。

5、同一篇论文被多次检索就高计算一次，同一成果先后获多种奖励，按最高级别登记一次，不重复计算工作量。

六、几点要求

1、高度重视、认真落实
科研成果统计是一项十分重要的基础性工作，统计数据不仅客观反映学校的科研发展状况，还是学校突出成果奖励和科研工作量考核的重要依据。各学院各部门要高度重视，积极宣传，认真组织填报，确保统计工作按时、顺利、准确地完成。

科研处将就科研成果统计的有关重要事项，召开相关培训会。各单位科研秘书负责做好本单位教职工的业务辅导与咨询工作。

2、执行规范、严格统计

各单位要重视成果统计工作的严肃性，相关信息的填写和审核要严格执行文件要求，对有关文件中相关办法有不同理解或问题，要及时汇总反馈，以学校解释的为准。对统计工作中有弄虚作假、隐瞒实情等违规情况，将按学校有关规定处理。

七、联系人

联 系 人：谭书龙、戴忠朝（社会科学）5910117

 吴长义、汪小丽（自然科学）5910119

          沈  炎  （专利、横向项目）5910998

技术支持：吴长义 ，联系电话：5910119

特此通知。

附件：科研管理系统教师操作说明书

                        二○一三年十一月二十七日

[image: image1.png]

 科研管理系统教师操作说明书.doc

科研管理系统教师操作说明书
一、如何登录
系统已加入学校统一认证平台，如果您已经是校园网统一认证服务用户，点击以上登录入口登录后，点击[科研管理系统]即可进入系统，如果您还不是校园网用户，请您先到信息中心开办一个帐户，然后在点击这里（统一认证用户注册）(见图二)或在校园网首页统一认证登录区域点击注册（见图三），填写相关帐户信息完成注册后再进行登录。

[image: image2.jpg]RBE—-IAETS 2o

> HAFEMR

图一

[image: image3.jpg]BRBSE—AETES 20

EHED
TH#S:

4
ERAFAE:

图二

[image: image4.jpg]ORPE ussnmne

OF B rrssvaw

BB

图三

二、浏览器使用说明
系统前端处理较为复杂，因此对浏览器有一定要求。大家尽量使用较新版本的浏览器。系统支持IE、谷歌、火狐、Opera等主流浏览器，IE需要IE8以上,由于国内浏览器如360、百度等是对主流浏览器内核修改而成，较为混乱，建议不要使用。推荐优选谷歌浏览器，因为目前谷歌浏览器是最快的，查询、修改数据时速度快。

三、数据录入
1、作者信息
作者信息中有“作者署名及排序”文本框输入和下拉列表方式输入，下拉列表输入是为科研绩效统计服务的，根据科研绩效统计规定，最多只取校内四名教职工，作者排序必须按1、2、3、4顺序输入（通过“增加其他作者”按钮输入），中间不能有空档（比如第二作者不输，而输入第三作者），如果有校外作者或学生位于前四位中应将其剔除，后面的校内人员自动向前替补。注意“作者署名及排序”文本框必须按实际情况输入。第一作者不是校内的成果不要录入。
研究生科研成果由其导师录入，第一作者信息为导师。
在进行单位及人员选择时，可在下拉菜单中输入部分信息查询(见图)。
[image: image5.jpg]

著作成果中的贡献率是指作者参编教材完成字数占总字数的比例。
2、期刊信息
教师在录入期刊信息时应首先在期刊名称中输入，输入过程中系统会根据输入的部分内容自动检索期刊，当有相匹配的期刊时，教师应该从检索出的选单中选择，这样，系统会自动填充级别、ISSN号等信息，同时系统会记录这是由系统自动校验通过的信息，方便科研秘书和科研处人员审核。
[image: image6.jpg]mHEn
R

s

IssNe

) |
eunzErE
ZueETE
BRCTAIIRETLSNTE
SUTEAITEEANTE -

教师在录入信息过程中应该填充论文所有需要信息，如果是电子出版或无纸质出版物的会议论文，卷号、出版周期、起 始 页、结 束 页等信息可以不填，但相关出版信息需要在出版信息中详细说明。
[image: image7.jpg]L=

s)

® %[ |

s | maA

[ e—

3、教育厅重点科研项目填写
根据学校文件规定，教育厅重点科研项目仍按厅局（市）级项目对待，因此，教师在填写教育厅重点科研项目时项目级别应填厅局（市）级，项目类别填重点项目。
4、部分未知信息无需填写
例如：不知道经费卡号时可以不填写，档案编号、奖励可以不填写。
四、数据修改
科研成果数据实行两级审核机制，一审为单位科研秘书，二审为学校科研处，在单位科研秘书未审核通过的情况下，教师可以修改和删除所填信息，当单位科研秘书审核通过后，教师就不能再修改信息了，如果确实需要修改，需要联系单位科研秘书进行修改。

五、数据查询
系统提供了方便的综合查询服务，教师在表格标题下的文本框中输入信息按回车即可查询，也可直接选择下拉列表选择查询。 [image: image8.jpg]

如果需要进行复杂查询，可点击表格左下角的放大镜，定义个性化查询条件进行查询。查询运算有多个条件时，多个条件可以选择所有或任一进行组合判断，所有指下面的条件都必须满足，任一指下面的条件只要满足其中之一即可。
[image: image9.jpg]